
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

08 27.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

për dosjen 

nr.xxx si 

dhe 

informacion 

për VKM 

për pasurinë 

nr.xxx zone 

kadastrale 

X. 

 

06.07.2023 Pergjigje mbi 

informacionin  e 

kerkuar në 

lidhje me dosjen 

xxx. 

       E Plote Nuk ka 

09 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

në lidhje me 

mwnyrwn si 

aplikohet. 

31.07.2023 Nga verifikimi 

rezulton që 

vendimi nr.x 

datë xxx, 

rezulton I 

vlerësuar dhe I 

publikuar në 

buletinin e 

njoftimeve 

zyrtare. Për 

përfitimin e 

kompensimit 

për vlerën e 

publikuar, 

përfaqësuesi me 

       E Plote Nuk ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2021/03/Pergjigje_01.docx


prokurë I 

subjektit të 

shpronësuar , 

mund të 

aplikojë vetëm 

on-line 

nëpërmjet 

portalit e-

Albania, pasi të 

ketë plotësuar 

dokumentacioon

in konform ligjit 

nr.133/2015 dhe 

VKM 

nr.223/2016 e 

ndryshuar. 

(Bashkëlidhur I 

është vënë në 

dispozicion 

dokumentacioni 

që duhet të 

paraqesi.) 

10 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

se në cilën  

faze është 

banesa për 

procesin  e 

Legalizimit. 

07.08.2028 Deleguar 

institucionit 

kompetent për 

procedurat e 

Legalizimeve, 

ASHK-së. 

E pjeshshme Nuk ka 

11 24.08.2023 Kërkesë për 

Informacion 

për dosjen 

nr.xxx datë 

xxx në emër 

të subjektit 

të 

shpronësuar 

X.  

29.08.2023 Dhënë 

informacioni  i 

kërkuar, ku u 

informua edhe 

për ndryshimet 

ligjore në ligjin 

133/2015 , ku 

afati për 

shqyrtimin e 

kërkesave për 

për njohje 

pronësie është 

shtyrë deri më 

31.12.2024. 

     E Plote Nuk ka 



12 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

në lidhje me 

dosjen 

nr.xxx, në 

emër të 

subjektit të 

shpronësuar 

X  

 

18.09.2023 Dhënë 

informacioni  i 

kërkuar, në 

lidhje me dosjen 

nr.x, për sa 

legjitimohet për 

të marr këtë 

informacion në 

bazë të Ligjit 

për të Drejtën e 

Informimit. 

Ndërsa për 

pyetjet e tjera, i 

është kërkuar të 

na vihet në 

dispozicion 

dokumenti 

legjitimues. 

E pjesshme Nuk ka 

 

 


